

## EKSPERTARVAMUS 2. VAHERAPORTI KOHTA

## Projekti „PEALINNAREGIOONI OMAVALITSUSÜKSUSTE KOOSTÖÖ- JA HALDUSVÕIMEKUSE TÕSTMINE“ finantsosa II vaheraporti ekspertarvamus

Finantsosa II vaherapordi koostamisel on tuginetud Geomedia OÜ poolt kogutud andmetele välisriikide pealinnaregioonide finantseerimisskeemide kohta ning ERKAS Valduse OÜ poolt koostatud standarditele.

Raport koosneb valdkondadepõhisest väliskogemuse rakendatavuse analüüsist 5 valdkonna lõikes: bussiliiklus, jäätmemajandus, veemajandus, ruumiplaneeringud ja kergliiklusteed, arvestades ERKASE poolt välja pakutud standardeid. Raporti peatükid on jagatud järgmistesse alamkategoriatesse: ERKASE poolt välja pakutud lahendus, Põhjamaade kogemus ning võrdlev analüüs.

Ülevaade on koostatud loogilises järjestuses, kuid erinevate komponentide kajastatus ei ole proportsioonis. Vaheraportit on Rimess veel täiendanud ja täiendatud materjalid on ekspertide poolt ka läbi vaadatud. Raporti täiendamisel on neid kajastamise proportsioone parandatud. On lisatud täiendavat informatsiooni nende valdkondade, või nende omavalitsuste kohta, mis eelnevalt olid vähem informatiivsed

Vaherapordi selgitustes on märgitud, et nimetatud dokumendi eesmärgiks on anda ülevaade võimalustest rakendada välisriikide pealinnaregioonide (Oslo, Helsingi, Kopenhaagen) finantseerimisskeeme Harjumaa Pealinnaregioonis.

Projekti eksperdid leiavad, et kuigi vaheraport on koostatud ja esitatud vastavuses sätestatud eesmärkidele ning üldmulje vaheraportile on rahuldav, ei saa seda siiski pidada töö sisu mõttes üheks selliseks töö etapiks, millel on täpselt piiritletav eesmärk ning defineeritud sisu. II vahearuanne on koostatud ülevaadena projekti teiste osapoolte koostatud tööst, sh antakse ülevaade väljapakutud kvaliteedistandarditest. Seetõttu arvavad eksperdid, et II vahearuanne näol on tegemist pigem töö abistava dokumendiga, mis samas see ei kvalifitseeru ei iseseisvaks ega III aruande osaks ega otseseks tulemiks. Samas võib esitatud dokumenti siiski pidada Rimess OÜ töö seisukohalt tähtsaks etapiks, mis aitab selgitada ja mõista uute kvaliteedistandardite olemust ning haakuvust Rimess OÜ enda tööga ning mis seetõttu on oluliseks sisendiks lõpparuande koostamisel.

Võttes arvesse eeltoodu, teevad eksperdid ettepaneku, et Rimess OÜ järgneva töö käigus täiendaks I vahearuanne, ühtlustades omavalitsuste andmeid teenuste osutamise kulude ning tulubaasi kohta ning tuues välja teenuste finantseerimisel tänasel päeval kasutatavate finantseerimisskeemide tugevused ja nõrkused. Leiame, et töö lõpptulemi kvaliteedi ja selguse seisukohalt oleksid eeltoodud täiendused olulise tähtsusega. Vajalik oleks saavutada teemade võrdeline kajastamine või vajadusel viidata selgunud probleemidele, kus teatud põhjustel ei saa andmeid võrdeliselt välja tuua.

Töö edasise korralduse osas teevad eksperdid ettepaneku, et võttes aluseks Rimess OÜle etteantud ülesandepüstitus ning lähtudes koostatud vahearuanne ning projekti teiste osapoolte lõpparuannetes toodud teenuste standarditest ning teenuste osutamise juhtimismudelitest (TTÜ poolt esitatud materjalidest ja ettepanekutest lähtuvalt) koostaks Rimess OÜ lõpparuande, milles esitatakse alljärgnev analüüs ja lõpptulemid:

- uue kvaliteedistandardi ja juhtimismudeli rakendamisel soovituslik finantseerimismudel;
- uue kvaliteedistandardi, juhtimismudeli ja finantseerimismudeli rakendamise võimalik mõju projektis osaleva omavalitsusüksuse tuludele ja kuludele;
- võimalikud riskid uue kvaliteedistandardi, juhtimismudeli ja finantseerimismudeli rakendamisel;
- uue kvaliteedistandardi, juhtimismudeli ja finantseerimismudeli rakendamise võimalikud mõjud teenuse tarbijale, teenuse osutajale, omavalitsusüksusele või riigieelarvele.

Ekspertid tegid ettepaneku Rimess OÜ-l täiendada vaheraportit. Seda eelkõige informatsiooni parandamiseks, ülevaadete täiustamiseks ja valdkondade finantseerimisskeemide selgitusteks. Vaheraportit on täiendatud Rimess OÜ poolt ja sellega on:

- lisatud informatsiooni valdkondade lõikes ja omavalitsuste lõikes;
- rohkem on lahti seletatud erinevate finantseerimisskeemide olemust ja antud ka mõningane hinnang nende toimimisest;
- vaheraport on oma üleseehituselt paranenud – informatsiooni proportsioonid on rohkem tasakaalus ja ülevaade parem. On lisatud ettepanekuid ja järeldusi.

Kuid vaheraportiga (koos täiendustega) jäävad siiski ekspertide ettepanekud sisulise töö parandamiseks jõusse ja eeldatakse, et viimases – lõppraportis saavad need ettepanekud ka käsitletud.

Eksperttöögrupp:

Katrin Kendra; Tähve Milt; Veiko Tammearu

01.november 2010.a.

10.11.2010  
Tallinnas

## **Rimess OÜ kommentaar projekti „Pealinnaregiooni omavalitsusüksuste Koostöö ja haldusvõimekuse tõstmine“ finantsosa ekspertgrupi arvamusele projekti II-le vaheraportile**

Projekti „Pealinnaregiooni omavalitsusüksuste Koostöö ja haldusvõimekuse tõstmine“ finantsosa (edaspidi „Projekt“) ekspertgrupp selle määratud koosseisus Katrin Kendra, Tähve Milt, Veiko Tammearu (edaspidi „Ekspertid“) on esitanud oma ekspertarvamuse (edaspidi „Ekspertarvamus“) projekti finantsosa kohta OÜ Rimess poolt koostatud II –le vahearuannde (edaspidi „Vahearuanne“).

Enne Ekspertarvamuse edastamist on Ekspertid OÜ Rimessil palunud täiendada Vahearuanne ning Rimess OÜ on ekspertide soovitatud täiendused maksimaalselt võimalikus ulatuses Raportisse sisse viinud.

Käesolevale dokumendile on lisatud Ekspertide koostatud Ekspertarvamus. Ekspertarvamus leiab oma kokkuvõttes, et:

„Ekspertid tegid ettepaneku Rimess OÜ-l täiendada Vahearuanne. Seda eelkõige informatsiooni parandamiseks, ülevaadete täiustamiseks ja valdkondade finantseerimisskeemide selgitusteks. Vahearuanne on täiendatud Rimess OÜ poolt ja sellega on lisatud informatsiooni valdkondade lõikes ja omavalitsuste lõikes; rohkem on lahti seletatud erinevate finantseerimisskeemide olemust ja antud ka mõningane hinnang nende toimimisest; vaheraport on oma üleseehituselt paranenud – informatsiooni proportsioonid on rohkem tasakaalus ja ülevaade parem. On lisatud ettepanekuid ja järeldusi. Kuid Vahearuanne (koos täiendustega) jäävad siiski ekspertide ettepanekud sisulise töö parandamiseks jõusse ja eeldatakse, et viimases – lõppraportis saavad need ettepanekud ka käsitletud.“

Rimess OÜ arvestab Ekspertide kommentaaridega lõpliku raporti, e. viimase vahearuanne koostamisel ning vormistab töö lõppraporti lähtuvalt Rimess OÜ-le esitatud tellimusest ja töö teostamiseks Rimess OÜ-le teiste Projekti töögruppide poolt edastatud sisendmaterjalidest ning jätkuvalt arvestades Projekti Ekspertgrupi poolt töö käigus edastatavaid soovitusi ja kommentaare.

Lugupidamisega,

OÜ Rimess  
Artur Suits  
Partner